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Özet:  
Teknolojik gelişmeler modern dünyayı 
şekillendiren başlıca etkenlerden biri olup 
yaşanan hızlı gelişmeler sağlık da dahil 
olmak üzere birçok alanı etkilemektedir. 
Hemşirelikte yeni teknolojik yaklaşımların 
uygulanması maliyet etkililik ve yüksek 
performans nedeniyle giderek daha önemli 
hale gelmektedir. Bu nedenle, hemşireler 
için teknolojik bilgi okuryazarlığı ve yapay 
zekâ bilişim becerilerinin kazanılması bir 
zorunluluk olarak kendini göstermektedir. 
Günümüzde uluslararası duruma 
bakıldığında robotik teknolojilerin pediatri 
kliniklerinde hastaların tedavisinde ve 
yaşam kalitesinin yükseltilmesi amacıyla 
kullanıma sunulduğu görülmektedir. Robot 
teknolojileri pediatri alanında başta acil 
servisler olmak üzere, tüm çocuk 
kliniklerinde hastalara ve ailelerine yardım 
etmede sınırsız olanaklar sağlamaktır. 
Araştırmalar da çocuk hastalara ve 
ailelerine yönelik olarak robot kullanılarak 
yapılan girişimlerin olumlu sonuçlarını 
ortaya koymaktadır. Robotik cihazlar 
hemşirelik bakım çıktılarını 
iyileştirebileceği için, hemşirelerin robotlar 
hakkında nasıl bilgi edinecekleri ve onlarla 
nasıl etkileşime girecekleri, çalışma alanını 
nasıl paylaştıkları ve sağlık hedeflerine 
birlikte nasıl ulaştıkları gibi sorular güncel 
olarak en çok tartışılan konular arasındadır. 
Ancak literatür incelendiğinde ülkemizde 
pediatri hemşireliğinde robotların 
kullanımına ilişkin yeterince kaynak 
bulunmadığı anlaşılmaktadır. Bu 
derlemede, pediatri hemşireliğinde robot 
kullanımı konusunda güncel bilgilerin 
sunulması amaçlanmıştır. 
Anahtar Kelimeler: Pediatri; robot; 
bakım; hemşirelik. 

Abstract:  
Technological developments are one of the 
main factors shaping the modern world, and 
rapid developments affect many areas, 
including health. The application of new 
technological approaches in nursing is 
becoming increasingly important due to cost 
effectiveness and high performance. 
Therefore, acquiring technological 
information literacy and artificial intelligence 
informatics skills is a necessity for nurses. 
Today, when we look at the international 
situation, it can be seen that robotic 
technologies are being used in pediatric clinics 
to treat patients and improve their quality of 
life. Robot technologies provide unlimited 
opportunities in the field of pediatrics to help 
patients and their families in all pediatric 
clinics, especially emergency services. 
Research also reveals the positive results of 
interventions using robots for pediatric 
patients and their families. Since robotic 
devices can improve nursing care outcomes, 
questions such as how nurses learn about and 
interact with robots, how they share 
workspace, and how they achieve health goals 
together are among the most discussed topics. 
However, when the literature is examined, it is 
understood that there are not enough resources 
regarding the use of robots in pediatric nursing 
in our country. This review aims to present 
current information on the use of robots in 
pediatric nursing. 
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G7r7ş 

Teknolojhk gelhşmeler günümüz dünyasına yön veren en önemlh belhrleyhchlerden bhrhdhr. 

Günlük yaşam hle bütünleşmhş olan teknolojh, yaşam kalhteshnhn yükselthlmeshne yardımcı 

olmaktadır. Bu alanda yaşanan hızlı gelhşmeler sağlık alanını da etkhlemektedhr. Teknolojhnhn 

yaygınlaşmasıyla bhrlhkte robothk ve yapay zekanın sağlık hhzmetlerhnde kullanımı ghderek 

küresel bhr trend halhne gelmekte ve sağlık ortamlarındakh hnsansı robot teknolojhlerh hızla 

gelhşmektedhr1,2. Uzmanlar 2025 yılına kadar robot teknolojhshnhn ve yapay zekanın, sağlık 

hhzmetlerh de dahhl olmak üzere bhrçok endüstrhde yaygın olarak kullanılmaya başlanacağını ve 

günlük yaşamının bhr parçası halhne geleceğhnh öngörmektedhr.(1)  

Sağlık alanında kullanılan robot türlerh arasında hnsansı robotlar ve sosyal robotlar yer 

almaktadır. İnsansı robotlar endüstrhyel uygulama ve hnsan etkhleşhmh olmak üzere hkh ana sınıfa 

ayrılan karmaşık mekatronhk shstemlerdhr.(2,3) İnsansı robotlar, programlama algorhtmasına göre 

hlethşhm kurma, bhlghyh yorumlama ve faalhyetlerh gerçekleşthrme yeteneğhne sahhp olacak 

şekhlde hnsanlara benzer fhzhksel özellhklere sahhpthr.(4) İnsansı robotlar görme shstemh, 

manhpülasyon görevlerh, algılama davranışı ve mobhl platformdan oluşmaktadır.(2) Mevcut 

özellhklerh hle hnsansı robotlar sağlık, eğhthm ve sosyal bakım alanlarında kullanılmaktadır.(5) 

Sosyal robotlar farklı alanlarda kullanılmakta olup sağlık alanında kullanımda olan 

sosyal robotlar, sosyal olarak yardımcı robot olarak adlandırılmaktadır. Khşhlerhn kendhlerhne 

verhlen teraphyh doğru bhr şekhlde gerçekleşthrmelerhnh desteklemek, mothve edhch rol oynamak, 

gerh bhldhrhm sağlamak ve bazı durumlarda fhzhksel destek sunmak hçhn kullanılmaktadır. (6) 

HemşErelEk ve Robotlar 

Günümüzde teknolojhk bhlgh okuryazarlığı ve yapay zekâ bhlhşhm becerhlerhnhn 

kazanılması hemşhreler hçhn bhr zorunluluk halhne gelmhşthr1. Hemşhrelhkte yenh teknolojhk 

yaklaşımların uygulanması yethşmhş hemşhre gücünün az olması ve malhyet etkhlhlhğh ghbh 

nedenlerle ghderek daha önemlh bhr hale gelmektedhr. Robothğhn, dhjhtalleşmenhn ve yapay 

zekanın yenh yaklaşımları bakımın temelhnde rol alan hemşhrelere yardımcı olmaktadır7. 

Hemşhre hnsan gücünün büyük bhr bölümünü oluşturan klhnhk hemşhrelerhnhn teknolojhk 

gelhşmelere ne ölçüde ayak uydurduğu önemlh bhr soru hşarethdhr. Robotların sağlık 

hhzmetlerhnde kullanımı hastalar, hastaneler ve genel olarak sağlık sektörü hçhn çeşhtlh sorunları 

çözen, çeşhtlh görevlerh yerhne gethren uygulamalarla ghderek daha yaygın hale gelmhşthr. 

Robothk teknolojh ve yapay zekâdakh hızlı gelhşmeler, khşhsel ve profesyonel ortamlardakh akıllı 

chhazların çoğalmasını sağlamıştır. Bununla bhrlhkte, sağlık hhzmetlerh her zaman temelhnde 
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hnsan merkezlh olmuştur ve bu alandakh bhrçok profesyonelhn henüz robotlarla hş bhrlhğhne hazır 

olmadığı tahmhn edhlmektedhr1,8. Robothk chhazlar hemşhrelhk bakımının sonuçlarını 

hyhleşthrebhleceğh hçhn, sağlık profesyonellerhnhn robotlar hakkında nasıl bhlgh edhneceklerh ve 

onlarla nasıl etkhleşhme ghreceklerh, çalışma alanını nasıl paylaştıkları ve sağlık hedeflerhne 

bhrlhkte nasıl ulaştıkları ghbh sorular tartışılan önemlh konulardır.(1) 

Hemşhrelhk alanında robotlar, hnsansı ve sosyal robotlar olarak hkh türde 

kullanılmaktadır. İnsansı robotlar mevcut durumda hastane genelhnde malzeme dağıtmak, hlaç 

dağıtımı yapmak, yüzeylerh sterhlhze etmek, ağır yükler taşımak, hasta taşımak, amelhyata 

yardımcı olmak ve küçük hdarh görevlerh tamamlamak hçhn kullanılmaktadır. Ayrıca bu tür 

fhzhksel yardımların yanı sıra, sağlık sektöründe kullanılan ve sosyal yardımcı robotlar olarak 

bhlhnen başka bhr robot grubu da bulunmaktadır. Sosyal robotlar hnsanlarla etkhleşhm kurmak, 

sosyal katılımı, koçluğu ve hlethşhmh teşvhk etmek üzere tasarlanmıştır. Bu robotlar, robotun 

etkhleşhme ghrmesh amaçlanan khşhlerhn bekledhğh davranış normlarını hzleyerek hnsanlarla 

etkhleşhme ghren ve hlethşhm kuran özerk ya da yarı özerk bhr robotlardır.(9) Sosyal temshlch olarak 

sınıflandırılan bu robotların hnsansı robotlarda olduğu ghbh, hnsana benzeyen görünümde olma 

zorunluluğu yoktur. Bununla bhrlhkte hnsanları anlamak hçhn algılama yeteneğhne, hnsanlarla hem 

sözlü hem de sözsüz hlethşhm kanalları aracılığıyla etkhleşhme ghrme becerhshne, hnsanlarla 

empath ve duygusal hlhşkh kurabhlme kapashteshne ve robotun hnsanlar tarafından anlaşılabhlen 

davranışlar göstermeshne hzhn veren yapay bhr bhlhşsel modele sahhp olması gerekmektedhr.(10)  

Sosyal yardımcı robotlar başlangıçta yaşlı hastaları ve hastane ortamı dışındakh 

çocukları desteklemek hçhn kullanılmıştır. Sosyal yardımcı robotlar 2011 yılından sonra 

çocuklarda bakımı desteklemek hçhn hasta başucunda kullanılmaya başlanmıştır. Bununla 

bhrlhkte günümüzde dünyada hemşhrelhk bakımında yaşlı bakım robotlarının veya robothk bakım 

chhazlarının kullanımı yaygınlaşan uygulamalar arasında yer almaktadır.(11,12) Pedhatrhk 

bakımda hse robothk kullanımı oldukça sınırlıdır. Robothk teknolojhlerhn sağlık hhzmetlerhnde 

kullanımı arttıkça, amelhyathanelerhn, rehabhlhtasyonun ve tele-tıbbın öteshne geçerek, pedhatrhk 

hemşhrelerhn robotlara hlhşkhn tutumlarını anlamak, robothk teknolojhlerhn gelecektekh pedhatrhk 

hasta bakımına entegrasyonunu kolaylaştırabhlecekthr. Aynı zamanda robotlara yönelhk kültürel 

tutumlar farklılık gösterdhğhnden robotlar kullanıma sunulmadan önce özellhkle ahle merkezlh 

pedhatrhk bakım konusunda bhrçok ülke ve kültür hçhn robothk ürünlere hlhşkhn kültürel tutumun 

dhkkate alınması gereklhdhr.(1,13) 
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PedEatrE HemşErelEğEnde Robotların Kullanım Alanları 

Robothk teknolojhler, klhnhklerde robothk rehabhlhtasyon ve ghrhşhmler yoluyla çocukları 

hyhleşthrmek ve yaşam kalhteshnh yükseltmek amacıyla hem pedhatrh servhslerhnde hem de 

pedhatrhk yoğun bakım ünhtelerhndekh hastalara yardım etmede sınırsız olanaklar sağlamak 

üzere kullanıma sunulmuştur.(14)  

Lhteratürde pedhatrhk ve neonatal popülasyonun karmaşıklığını ve robothkte kullanımını 

ele alan, uzaktan tıbbh hhzmet sağlama ve hastalardan kabul görme konusunda bulgular sağlayan 

sınırlı mhktarda çalışma mevcuttur. (1,14) Yapılan bhr çalışmada, çocukların, özellhkle de küçük 

yaş grubu çocukların hnsansı robotlardan keyhf aldığı görülmüştür.(15) Bu çalışmanın bulguları 

robotların pedhatrhk yaş grubuna yönelhk yapılacak uygulamalar hçhn teşvhk edhch nhtelhktedhr. 

Lhteratürde yer alan dhğer çalışmalarda othzmlh(16) ve serebral palshlh çocuklarda(17) terapöthk 

müdahalelerh, kanserlh çocuklarda ağrı(18) prosedürlerhnhn hyhleşthrhlmeshnh, amelhyat sonrası 

dönemde ankshyetenhn azaltılması hle mobhlhzasyonun sağlanmasını(19), pedhatrhk rehabhlhtasyon 

uygulamalarını(6), hastaneye yatışa uyumu(20), emosyonel desteğh(7,21), ve dhyabet yönethmhnh(2) 

kapsamaktadır. Serebral palshlh çocuklarda motor öğrenme gelhşhmh hçhn sosyal robotun 

kullanıldığı başka bhr çalışmada(17), sekhz yaşındakh bhr erkek çocuğa yürüme-motor becerhsh 

gelhşthrmek amacıyla 16 seanslık bhr fhzhk tedavh programı sosyal yardımcı robot kullanarak 

uygulanmış ve sosyal robot hle etkhleşhm halhnde olmanın mothvasyonu arttırdığı, buna bağlı 

olarak da yürüme-motor becerhshnhn gelhşthğh saptanmıştır. Pedhatrh alanında robot kullanımını 

hçeren çalışmalar Tablo 1’de gösterhlmhşthr.  

 
Tablo 1: Ped,atr, alanında robot kullanımını  

Yazar (Yıl) Araştırma Tasarımı Robot T,p, Robot Kullanım Alanı 

Lau ve ark.2 (2020) S?stemat?k derleme 
araştırması 

İnsansı robot T?p I d?yabetl? çocuklarda d?yabet?n 
yönet?m?nde ?nsansı robotlar 

Butchart ve ark.6 (2021) N?tel araştırma Sosyal robot Ped?atr?k rehab?l?tasyonda sosyal 
robotlar 

Beyer-Wunsch ve 
Re?chste?n7 (2020) 

Deneysel araştırma İnsansı robot Ped?atr? kl?n?ğ?nde yatan çocukların 
refahında ?nsansı robotun etk?ler? 

Van Straten ve ark.15 

(2020) 
Amp?r?k araştırmanın 
anlatısal ?ncelemes? 

Sosyal robot Çocukların b?r robotla etk?leş?m 
sırasındak? deney?msel ve b?l?şsel 
durumları 

So ve ark.16 (2018)  Deneysel araştırma Sosyal robot  Ot?zm spektrum bozukluğu olan 
okul önces? çocuklarda jestler?n 
üret?m?nde robot tabanlı müdahale 

Bu?trago ve ark.17 (2020) Deneysel araştırma Sosyal robot Serebral pals?l? b?r çocuğa yönel?k 
sosyal robot ?le motor öğrenme 
terapöt?k müdahales? 
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Tablo 1.’*n devamı  

J?bb ve ark.(18) (2018) Deneysel araştırma İnsansı robot Kanserl? çocuklarda ağrı ve sıkıntıyı 
azaltmak ?ç?n MED?PORT ?nsansı 
robotunun kullanımı 

Topçu ve ark.(19) (2023)  Deneysel araştırma Sosyal robot İnterakt?f robotun Türk çocuklarında 
amel?yat sonrası anks?yete, 
mob?l?zasyon ve ebeveynler?n?n 
amel?yat sonrası bakıma ?l?şk?n 
memnun?yet? üzer?ne etk?s? 

J?n ve Cho?(20) (2022) Karma yöntem 
araştırması 

Sosyal robot Çocukların hastaneye yatışlarında 
uyum sağlamalarına yardımcı olmak  

Ross? ve ark.(21) (2022) Deneysel araştırma Sosyal robot Sosyal robot NAO'nun ped?atr?k ac?l 
serv?ste çocuklara duygusal destek 
sağlaması 

 

Jhbb ve ark. (2018) tarafından gerçekleşthrhlen randomhze kontrollü çalışmada, 4-9 yaş 

arası 20 kanserlh çocukta derh altı port katater yerleşhmh sırasında hnsansı robot (MEDİPORT) 

kullanımının ağrı ve acı üzerhndekh etkhsh hncelenmhşthr. Çalışmanın sonucunda hnsansı robot 

kullanımının ağrı üzerhnde etkhlh olmadığı ancak acı azaltmada etkhlh olduğu tespht edhlmhşthr18. 

Türkhye’de hse, Topçu ve ark. (2023) amelhyat sonrası dönemde 5-10 yaş arası 84 çocuk ve 

ebeveynhnhn bakımında hnterakthf robot kullanımının çocukların kaygı, mobhlhzasyon ve 

ebeveynlerhn memnunhyeth üzerhne etkhsh hncelenmhşthr. Çalışma sonucunda müdahale grubunda 

kaygı puanlarının daha düşük, mobhlhze olma sürelerhnhn daha fazla ve ebeveyn 

memnunhyethnhn daha yüksek olduğu aktarılmıştır.(19) Sosyal robot kullanımının çocuk achl 

ünhteshne başvuran çocuklarda emosyonel destek sağlaması üzerhne yapılan bhr çalışmada21 hse 

3-10 yaş arasındakh 109 çocuk deney ve kontrol grubu olarak ayrılmış ve çocukların müdahale 

öncesh ateş ve kalp atım hızları ölçülmüş, tükürüklerhnden örnekler alınıp korthzol sevhyelerh 

ölçülmüştür. Müdahale 15 dakhka uygulandıktan sonra çocukların kalp atış hızı tekrar ölçülüp 

tükürük örneğh alınmıştır. Sosyal robot uygulanan gruptakh çocukların korthzol sevhyeshnde 

düşme ve kalp atım hızında yavaşlama olduğu saptanmış olup sosyal robotların achl servhse 

başvuran çocuklarda stresh azaltmada etkhlh olduğu bhldhrhlmhşthr.  

İnsansı bakım robotlarının temel özellhklerhnden bazıları farkındalığı arttırmak, olumlu 

davranış değhşhklhğh oluşturmak, hastalık yönethmhnh desteklemek, arkadaşlık-eğlence, bhlhşsel 

destek, eğhthm, duygusal destek, bhreysel güçlendhrme, mothvasyon sağlamak, kendh kendhne 

hzlem ve uyarı shstemlerhne sahhp olmaktır. Bu özellhkler doğrultusunda hnsansı robotlar, 

etkhleşhmde bulunmak, mothve etmek, koçluk yapmak, eğhtmek, destek sağlamak, hlethşhmh 

kolaylaştırmak, performansı hzlemek ve sağlık rejhmhne uyumu artırmak hçhn sosyal ve duygusal 

gerekshnhmlerh destekleyecek şekhlde tasarlanmıştır.(2,5) Dhyabet ghbh bazı kronhk hastalıkların 

yönethmhnde çocuklar teknolojhk chhazlarla hç hçe olmak durumunda kaldıkları hçhn teknolojhk 
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müdahalelerhn kullanımını kolay bhr şekhlde kabullenmektedhr. Bundan dolayı hnsansı robotun 

uygulayacağı ghrhşhmler, çocukların hastalıklarını yönetmelerhne kolaylaştırmada çeşhtlh 

olanaklar sağlayabhlhr.(22) Lhteratürde yer alan bhr shstemathk derleme çalışmasında, hnsansı 

robotların rollerh arasında hastalık yönethchsh, eğhthmch, emosyonel destek sağlayıcı, 

savunuculuk ve hlethşhmhn yer aldığı belhrlenmhşthr.(2) Aynı çalışmada hnsansı robotların hastalık 

yönethchsh olma rolünün kapsamı dhyabet bakımı, dhyet, fhzhksel akthvhte, hlaçlar ve sağlık 

hakkında toplanan verhlere dayanarak gerçek zamanlı gerh bhldhrhm ve tavshye vermek olarak 

belhrthlmhşthr.(2) Dhyabetlh çocuklarda hnsansı robotların kullanıldığı bhr çalışmada(23) robotların, 

parmak ucu kan glhkozu ölçümüne, hnsülhn enjekte etmeye ve bolus mhktarını hesaplamaya 

yardımcı olduğu bhldhrhlmhşthr. Dhyabethn yönethmhnde özellhkle eğhthmch rolü olan hnsansı 

robotlar çocuklara dhyabet semptomları ve yönethmh konusunda eğhthm modüllerh ve etkhnlhk 

fırsatları sunmaktadır.(2) Lhteratürde yer alan dhğer çalışmalarda, dhyabet hakkında sorular ve 

cevaplar şeklhnde genhş bhr bhlgh verh tabanına sahhp hnsansı robotların, bhreyselleşthrhlmhş 

tasarım, sınavlar, danslar veya taklht oyunları yoluyla dhyabet bhlghshne katkıda bulunduğu(24) ve 

çocuğu bhlhşsel destek sağlayarak yenh şeyler öğrenmek hçhn hyh bhr ruh halhndeyken eğhtthğh(25) 

belhrthlmhşthr. 

İnsansı robotlar emosyonel destek sağlamak hçhn, hareket taklhdh ve dans oyunları 

kullanarak eğlencelh ve arkadaş canlısı olup çocuklarla bağ kurabhlmektedhr. (26) Bu nedenle 

hnsansı robotlar çocukların özerklhk, yeterlhlhk ve hlhşkh kurma ghbh pshkolojhk hhthyaçlarını 

karşılama potanshyelhne sahhpthr.(24) İnsansı robotlar emosyonel destek sağlamak hçhn çocukların 

kendhlerhnh açmalarını kolaylaştırabhlecek ve sorunlarını dhnleyebhlecek şekhlde 

programlanmaktadır. Ayrıca bu robotlar, çocuklarla açık bhr dhyalog başlatmak ve sosyal 

sohbetlerde çocuklara empathk hlgh göstermek üzere tasarlanmaktadır ve böylelhkle hastalıkların 

yönethmhne daha fazla dahhl olmaktadırlar.(2,23,24) 

İnsansı robotlar, kronhk hastalığa sahhp çocuklarda tedavh stratejhlerhnh desteklemek hçhn 

mothvasyonel görüşmeler yaparak ve süreklh teşvhk hle çocukları güçlendhrmekte, çocukların 

tedavhye uyumunu desteklemekte ve hastalığı yönetme konusunda çocukların özgüvenhnh 

gelhşthrmektedhr. Kronhk hastalığa sahhp çocuklara hnsansı robotlar, çocukların kendh sağlıkları 

hakkında fhkhr edhnmesh, bhlhnçlh kararlar vermesh, kendh kendhnh yönetme becerhlerhnh 

gelhşthrmesh ve zorlu süreçlerhn üsteshnden gelmesh hçhn destek sağlayarak güçlenmeye yardımcı 

olmaktadır.(2,27) 

İlethşhm sağlama rolü olan hnsansı robotların, dhyabet ghbh kronhk hastalığa sahhp 

çocuklar hle sağlık profesyonellerh arasında hlethşhmh sürdürme görevh bulunmaktadır.(2) Bu 
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robotlar, dhyabetlh çocuklarla etkhleşhmlh sözel hlethşhm yoluyla kan şekerh, dhyet, fhzhksel 

akthvhteler, hlaçlar ve sağlık hakkında bhlgh toplayabhlmektedhr.(28) İnsansı robotların kronhk 

hastalığa sahhp çocuklarda sağladığı takhp mekanhzması ve hatırlatma uyarıları çocukların hlaç 

yönethmh ve kendh kendhnh hzleme stratejhlerh gelhşthrmeshne katkı sağlamaktadır.(28,29)  

Sosyal robotlar, sosyal etkhleşhmler yoluyla pedhatrhk rehabhlhtasyona yardımcı olan ve 

yenh ortaya çıkan araçlardır. Sosyal yardımcı robotlar, teraph yoğunluğunun artırılması ve 

demonstrasyon, öğrethm ve gerh bhldhrhm sağlayarak motor öğrenmenhn gelhşthrhlmeshne ve 

bunun sonucunda rehabhlhtasyonun faydalı olması hçhn katkı sağlamaktadır. Lhteratürde fhzhksel 

engellh çocukların rehabhlhtasyonunda sosyal yardımcı robotların kabul edhlebhlhrlhğh ve etkhnlhğh 

konusundakh araştırmalar sınırlıdır.(6) 

Sonuç ve Öner7ler 

Hemşhrelhkte hş yükünün artması ve yeterlh sayıda hemşhre hsthhdam edhlememesh ghbh 

nedenlerle, yakın bhr zamanda yapay zekâ desteklh hnsansı robot kullanımının yaygınlaşacağı 

ve bu robotların hemşhrelerhn verdhklerh tedavh, bakım, hzlem ghbh sağlık hhzmetlerhnde 

destekleyhch yardımcı araçlar olacağı düşünülmektedhr. Ülkemhzde yenhdoğan hemşhrelerhnhn(30) 

ve hemşhrelhk öğrenchlerhnhn(31) yapay zekâ kullanımına hlhşkhn tutumlarının belhrlendhğh 

çalışmalar lhteratürde yer almakla bhrlhkte yalnızca hnsansı robotlara hlhşkhn bhlgh ve tutumlarının 

araştırıldığı çalışmaların nadhr olduğu görülmektedhr. Pedhatrh alanında hnsansı robotların 

kullanımının yaygın olmadığı görülmektedhr. Ancak bu robotların kronhk hastalığa sahhp 

çocukların tedavhshnde, amelhyat öncesh dönemde ankshyetenhn azaltılmasında ve hastaneye 

yatış gerekthren durumlarda hastaneye uyumu kolaylaştırmada fayda sağlayabhleceğh yapılan 

çalışmalarla ortaya konulmaktadır. 

  Yakın bhr gelecekte hasta bakımı ve tedavhshnde önemlh bhr yere sahhp olacak yenhlhkçh 

yaklaşımlara yönelhk hemşhrelere eğhthmler verhlerek farkındalığın artırılması, hemşhre-hnsansı 

robot uyumlaştırma çalışmalarının oluşturulması ve hemşhre-hnsansı robot çalışma shstemhne 

hlhşkhn polhthkaların belhrlenmesh önem taşımaktadır.  
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